
MINISTERSTWO INFRASTRUKTURY Warszawa, dnia 27 sierpnia 2021 r.

Departament Gospodarki Wodnej i Żeglugi 
Śródlądowej

Znak sprawy: DGWiŻŚ-10.0530.1.2021

Pani
Sylwia Walkusz
Radna Rady Miejskiej w Tychowie

Szanowna Pani,

W odpowiedzi na petycję z dnia 4 czerwca br., w sprawie poparcia działań legislacyjnych zmierzających do 
uśrednienia cen za zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków w ramach działania jednego 
przedsiębiorstwa wodno-kanalizacyjnego, poniżej przedstawiam stosowne stanowisko.

W Ministerstwie Infrastruktury zostały zainicjowane prace nad zmianą przepisów w zakresie ustalania taryf 
za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. Jednym z powodów podjęcia tych 
działań jest potrzeba ujednolicenia stawek w przypadkach, gdy ich różnicowanie między gminami 
obsługiwanymi przez to samo przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne nie jest uzasadnione warunkami 
ekonomicznymi funkcjonowania przedsiębiorstwa. Prace legislacyjne uruchomiono także z inicjatywy 
samych gmin i są prowadzone w ramach postulatów samorządów. W powyższym zakresie niejednokrotnie 
wpływały wnioski i wystąpienia zarówno do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, jak też do 
Ministerstwa lnfrastruktury.

Pragnę podkreślić, że Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, pełniące funkcję organu 
regulacyjnego, w procesie zatwierdzania taryf weryfikuje wnioski pod względem kosztów ponoszonych przez 
przedsiębiorstwo, mając na celu ochronę odbiorców usług przed nieuzasadnionym wzrostem cen. 
Jednakże z informacji uzyskanych od organu regulacyjnego wynika, że niektórzy dostawcy wody 
obsługujący tereny ościenne gminy wiodącej w aglomeracji (czy też posiadającej największą liczbę udziałów 
w spółce) ustalają nierówne stawki opłat -  w sposób rażąco wyższy dla mieszkańców mniejszych 
miejscowości, niż w mieście.

Różnicowanie stawek opłat jest uzasadnione tylko w przypadku występowania udokumentowanych 
okoliczności, wynikających z ewidencji księgowej, świadczących o rzeczywistej różnicy kosztów świadczenia 
usług na rzecz poszczególnych gmin. Ewentualne różnice w stawkach i cenach opłat pomiędzy gminami 
objętymi aglomeracją, mogą wynikać z takich kosztów jak podatek od nieruchomości, który może być 
zróżnicowany pomiędzy gminami, czy nakładów na remonty, gdyż mogą one mieć wpływ na poziom 
przychodów i kosztów związanych ze zbiorowym zaopatrzeniem w wodę i zbiorowym odprowadzaniem 
ścieków na danym terenie. Z pewnością ta pozycja kosztowa będzie zróżnicowana w zależności od miejsca 
świadczonych usług i tym samym będzie w różny sposób wpływać na podstawy kalkulacji cen i stawek opłat 
w danej gminie. Jednakże potencjalne, nieudokumentowane różnice ponoszonych kosztów nie mogą 
prowadzić o dysproporcji w opłatach za usługi przedsiębiorstwa.

Tym samym Ministerstwo Infrastruktury w ramach prac nad przepisami uwzględni wskazane okoliczności. 
Projekt zmiany ustawy będzie poddany szerokim konsultacjom publicznym z uwzględnieniem zarówno 
sektora rządowego, samorządowe ' ' ' ' ' ' ' tw wodociągowo-kanalizacyjnych,
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aby wypracować optymalne rozwiązania w opisywanym obszarze. Na zakończenie zachęcam Panią Radną 
do aktywnego uczestnictwa w procesie legislacyjnym.

Z poważaniem,
Z upoważnienia Ministra
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